
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.Мунино 

ПРИКАЗ 
от 17 мая 2008 года                                                                                       № 34 
«Об утверждении Положений 
  и  о порядке создания и организации 
  деятельности Управляющего Совета» 
                         
 
 
             На основании приказа управления образования администрации Фёдоровского 
муниципального района « 125 от 29.04.2008 г. «Об утверждении примерных Положений 
  и  о порядке создания и организации  деятельности Управляющих Советов  в 
муниципальных общеобразовательных  учреждениях  Федоровского района», решения 
заседания педагогического совета, протокол № 6 от 14.05.2008 года , в целях реализации 
регионального комплексного проекта модернизации образования, усиления 
государственно-общественного характера управления общеобразовательными 
учреждениями области, широкого привлечения к их управлению представителей 
профессионального педагогического сообщества, родителей (законных представителей) 
обучающихся, выпускников общеобразовательных учреждений и представителей местной 
общественности  
 
                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
Положение об Управляющем совете 
Положение о порядке выборов членов Управляющего совета 
Положение о рабочей группе  по созданию Управляющего совета 
Положение о порядке кооптации членов Управляющего совета 
Положение об организации деятельности управляющего совета 

 
2. Создать рабочую группу по созданию Управляющего совета в составе: 
Петрова Т.В..- директор школы 
Осышная Н.А..- зам.директора по УВР 
 Плево Л.Н.- руководитель структурного подразделения дошкольного образования 
Королёва Л.А.. – председатель профкома. 
3. Провести родительские собрания, собрания работников школы, обучающихся  в 

срок до 25.05.2008 г. 
4. Назначить ответственными за проведение выборов представителей родителей –

Королёва Л.А., Осышная Н.А.. 
5. Назначить ответственными за проведение выборов представителей работников – 

Королёва Л.А., Осышная Н.А... 
6. Назначить ответственным за проведение выборов обучающихся – Осышную Н.А. 
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МОУ СОШ с.Мунино:                                             Петрова Т.В. 
 
 
 
 
 
 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.Мунино 

ПРИКАЗ 
от 30 мая 2008 года                                                                                       № 36 
«Об утверждении состава и организации 
  деятельности Управляющего Совета» 
 
                      В целях реализации регионального комплексного проекта модернизации 
образования, усиления государственно-общественного характера управления 
общеобразовательным учреждением, широкого привлечения к их управлению 
представителей профессионального педагогического сообщества, родителей (законных 
представителей) обучающихся, выпускников общеобразовательного учреждения и 
представителей местной общественности  
                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Управляющего совета школы в составе 13 человек: 
  
Петрова Т.В.– директор школы, учитель технологии, ИЗО; 
ПлевоЛ.Н.- ведущий специалист управления образования администрации Фёдоровского 
муниципального района ; 
Мухамеджанова К.- представитель работников школы; 
Бычкова Л.Н. – учитель начальных классов; 
Королёва Л.А. –председатель профсоюзного комитета школы; 
Бугаков Е.А. – зав.хозяйством; 
Исаева Л.В. - представитель родителей; 
Гайн Л.  – представитель родителей; 
Хайруллина Г.А..- представитель родителей; 
Рамазанова В. . – представитель родителей; 
Лукпанова Асемкуль учащаяся 11 класса;  
Федулова Наталья учащаяся 10 класса ; 
Темирбулатов Н.А. – представитель общественности; 
 
 

2. Провести в срок до 05.06.2008 года заседание Управляющего совета, распределить 
обязанности и создать комиссии в соответствии  с Положением об организации 
деятельности Управляющего совета. Ответственность за проведение оставляю за 
собой. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор МОУ СОШ с.Мунино:                     Петрова Т.В. 
 
 
                         
 
 
 


